



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO L - Cachoeiro de Itapemirim - segunda-feira - 26 de dezembro de 2016 - Nº 5247

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 26.651

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a **Resolução nº 542/2016**, de 21 de dezembro de 2016, em anexo, exarada pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de dezembro de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM - COMASCI

Resolução 542/2016, de 21 de dezembro de 2016.

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO ESTADUAL – CONVÊNIO/SETADES Nº 9007/2015, REPASSADOS AO LAR JOÃO XXIII.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim - **COMASCI**, pela decisão da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 21 de dezembro de 2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas de Recurso Estadual do Convênio com a Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social – SETADES, Nº 9007/2015, repassado ao Lar João XXIII, no valor de R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais) investidos na cooperação técnico-financeira de despesas de custeio e equipamentos para a entidade, sendo devolvidos

R\$ 5.205,43 (Cinco mil duzentos e cinco reais e quarenta e três centavos) à concedente.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDINÉIA SOARES DEBONA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Cachoeiro de Itapemirim

DECRETO Nº 26.652

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as **Resoluções nº 099 e 100/2016**, datadas de 19 de dezembro de 2016, em anexo, exaradas pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de dezembro de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CONSEMCA

Resolução Nº 099/2016, de 19 de dezembro de 2016

APROVA O REGISTRO DO CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CONSEMCA.

A Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONSEMCA de Cachoeiro de Itapemirim, pela decisão de maioria absoluta do plenário, na reunião ordinária

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS**

Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR

Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
 Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
 Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3º Andar - Centro
 Cachoeiro de Itapemirim – ES
 E-mail: pmci.diario.oficial@gmail.com

PUBLICAÇÕES E CONTATOS	(28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL	(28) 3511-2713

realizada no dia 19 de dezembro de 2016 e no uso da competência que lhe confere o Inciso IX e X, do Art. 12 do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a renovação do Registro do Centro de Integração Empresa Escola – CIEE do município de Cachoeiro de Itapemirim no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONSEMCA, por 4 (quatro) anos, conforme determina a Resolução/CONSEMCA 046/2012, baseada no § 2º, do art. 91, da Lei Federal 8.069, de 13 de julho de 1990, ou seja, até 19 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA CRISTINA ATHAYDE SOARES

Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
 Em Exercício

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
 DO ADOLESCENTE – CONSEMCA

Resolução Nº 100/2016, de 19 de dezembro de 2016

APROVA O REGISTRO DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL “CASA VERDE” DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CONSEMCA.

A Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONSEMCA de Cachoeiro de Itapemirim, pela decisão de maioria absoluta do plenário, na reunião ordinária realizada no dia 19 de dezembro de 2016 e no uso da competência que lhe confere o Inciso IX e X, do Art. 12 do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a renovação do PROGRAMA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL “CASA VERDE” do município de Cachoeiro de Itapemirim no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONSEMCA, por 4 (quatro) anos, conforme determina a Resolução/CONSEMCA 046/2012, baseada no § 2º, do art. 91, da Lei Federal 8.069, de 13 de julho de 1990, ou seja, até 19 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA CRISTINA ATHAYDE SOARES

Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
 Em Exercício

DECRETO Nº 26.653

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a **Resolução nº 543/2016**, de 23 de dezembro de 2016, em anexo, exarada pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de dezembro de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
 Prefeito Municipal

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRO
 DE ITAPEMIRIM - COMASCI

Resolução 543/2016, de 23 de dezembro de 2016.

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO ESTADUAL – CONVÊNIO/SETADES Nº 9.030/2015, REPASSADO AO LAR NINA ARUEIRA.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim - **COMASCI**, pela decisão da Plenária, em reunião extraordinária realizada no dia 23 de dezembro de 2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim, resolve:

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas de Recurso Estadual do Convênio com a Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social – SETADES, Nº 9.030/2015, repassado ao Lar Nina Arueira, no valor de R\$ 11.997,93 (Onze mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos) com acréscimo dos rendimentos no valor de R\$ 458,19 (Quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos), perfaz o total investido de R\$ 12.456,12 (Doze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e doze centavos) na cooperação técnico-financeira de

despesas de custeio na entidade, sendo devolvido R\$ 0,01 (Um centavo) à concedente.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDINÉIA SOARES DEBONA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Cachoeiro de Itapemirim

PORTARIA Nº 901/ 2016

DISPÕE SOBRE SOBRESTAMENTO DE PRAZO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

A CORREGEDORA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº 24.939/2014 e inciso I do art. 4º da Lei 7357/2015, tendo em vista o que consta o Decreto nº 26.609/2016.

RESOLVE:

SOBRESTAR, a partir da data de seus vencimentos, os prazos das portarias em seus respectivos processos administrativo disciplinar, abaixo mencionados, em virtude da nomeação do cargo de Corregedor da Guarda Civil Municipal, que se encerra em 31 de dezembro de 2016.

PORTARIA Nº	SERVIDORES	PROT. Nº
938/2012	LEONARDO DARDENGO, RENATA LUPARELLI MACEDO E THIAGO DE CARVALHO	39707/2012
349/2012	THIAGO MARTINS ALMEIDA	15393/2012
585/2015	LUCIANO GALACIO DA FONSECA	23485/2015
820/2015	FLAVIO AUGUSTO GUEDES FILHO	35128/2015
824/2015	MARIO ANTONIO FERREIRA E VANDA VIANNA BERNARDO	35018/2015
460/2016	RENATA LUPARELLI MACEDO	21726/2016
755/2016	HELDER TONETTO	21704/2016
756/2016	MARCELO GARCIA BRUM	22280/2016

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de dezembro de 2016.

MICHELLI RODRIGUES SANTANA
Corregedora da Guarda Civil Municipal

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2016 - Pregão nº 022/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: GRÁFICA IGUAÇU LTDA – ME.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente Tipo Gráfico.

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de

classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

GRÁFICA IGUAÇU LTDA – ME					
Item	Qde	Und	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
10.1	300	Unidade	Confeção de bloco - 21 x 29,7 - 1 x 0 cor - 50 x 2 vias medindo 21 x 29,7 cm, 50 x 2 vias, 1 x 0 cor, papel autocopiativo 63g/m², capa em papel ag 90 g.	RS 4,50	RS 1.350,00
15.1	100.000	Unidade	Confeção de cartão - 6,5 x 19,5 Medindo 6,5 x 19,5 cm, impressão 2 x 0 cores, papel ap 180 g/	RS 0,02	RS 2.000,00
17.1	10.000	Unidade	Confeção de cartão - 21 x 29,7 - 2 dobras - 4 x 4 cores medindo 21 x 29,7 cm aberto, com 2 dobras,	RS 0,22	RS 2.200,00
34.1	5.000	Unidade	Confeção de cartaz - 16 x 21 - 1 x 1 cor medindo 16 x 21 cm, impressão 1 x 1 cores, papel couchê	RS 0,05	RS 250,00
Total Geral					RS 5.800,00

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e Mauro Nunes Pereira - Proprietário do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 7.024/2016 e 51 – 8.047/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 207/2015.

CONTRATADO: JGX CONSTRUTORA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o valor e o prazo do Contrato nº 207/2015, para execução da obra de Reforma e Adequação do Prédio do Aprisco Rei Davi, localizado à Rua Dom Pedro II – Bairro Independência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correm com recursos, conforme segue:

Reduzido da dotação: 09020221

Órgão/Unidade: 09.02 – SEMDES

Projeto/Atividade: 2083

Despesa: 4.4.90.51.02.99

Fonte de Recurso: 139900000501

VALOR: R\$ 266.207,12 (duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e sete reais e doze centavos) passando o novo valor contratual para R\$ 965.078,60 (novecentos e sessenta e cinco mil, setenta e oito reais e sessenta centavos).

PRAZO: 90 (noventa) dias, totalizando 270 (duzentos e setenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Gilvandro Gava – Secretário Municipal de Obras e Giulian Henrique Zandonadi Betini – Sócio da Contratada.

PROCESSO: Protocolo Nº 1- 33.708/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2016 - Pregão nº 029/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: CAZELE SPORT LTDA – EPP.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

CAZELE SPORT LTDA – EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
6.1	17	Unidade	Arquiplast	Lixeira confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 30 litros.	R\$ 105,50	R\$ 1.793,50
8.1	5	Unidade	Mor	Lixeira em aço inoxidável com pedal, cesto removível capacidade mínima de 30 litros	R\$ 174,50	R\$ 872,50
9.1	20	Unidade	Mor	Lixeira em aço inoxidável com pedal, cesto removível capacidade mínima de 20 litros	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
10.1	100	Unidade	Mor	Lixeira *em aço inoxidável com pedal, cesto removível, capacidade: 12 litros (podendo variar 3 litros para mais).	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00
Total Geral						R\$ 16.866,00

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e Carlos Alberto Soares Melo - Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38–10.698/2016, 51–18.672/2016 e 51 – 18.677/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2016 - Pregão nº 029/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: HOLY MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização.

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

HOLY MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
15.1	2.954	Unidade	Audax	Saponáceo em pó com ação detergente e cloro, pó abrasivo, designado à limpeza das sujeiras mais difíceis de serem removidas, embalagem plástica com 300 gr.	R\$ 4,00	R\$ 11.816,00
18.1	2.031	Unidade	Biolutx	Álcool gel - álcool etílico em gel a 70%, asséptico, apresentação em refil de 800 ml com gel para dispensador, próprio para adaptação em dispensador plástico, possui ação germicida; secar, desinfetar e higienizar as mãos, dispensando o uso de toalha; gel com hidratante, transparente, com odor característico do álcool, isento de perfume, gelatinoso, 100% solúvel em água, pronto para uso (sem diluição). Embalado individualmente em embalagem apropriada, de acordo com a praxe do fabricante, garantindo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade.	R\$ 10,50	R\$ 21.325,50
19.1	300	Litros	Audax	Desinfetante - frasco com 1.000 ml *desinfetante para uso em geral, com ação bactericida e germicida, tampa dosadora, perfume de lavanda ou pinho. Composição básica: cloreto de lauril, ministil, dimentilbenzil amônio. Embalagem tipo frasco plástico resistente, com bico dosador, hermeticamente lacrado. Acondicionamento de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água., Contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 1.000ml.	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
21.1	8.329	Litros	Kintana	Água sanitária com solução aquosa à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%, durante o prazo de validade (6 meses); produto com ação alvejante e desinfetante de uso geral. Embaladas em frasco plástico resistente, com bico dosador, hermeticamente lacrado, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 1.000ml.	R\$ 2,26	R\$ 18.823,54
22.1	1.100	Litros	Audax	Álcool 96° - frasco com 1.000 ml.	R\$ 7,25	R\$ 7.975,00
Total Geral						R\$ 61.590,04

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e Marcos Paulini Carvalho - Proprietário do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38–10.698/2016, 51–18.672/2016 e 51 – 18.677/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2016 - Pregão nº 029/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA PRINCIPAL

HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
018	6.093	Unidade	Rioquímica	Álcool gel - álcool etílico em gel a 70%, asséptico, apresentação em refil de 800 ml com gel para dispensador, próprio para adaptação em dispensador plástico, possuir ação germicida; secar, desinfetar e higienizar as mãos, dispensando o uso de toalha; gel com hidratante, transparente, com odor característico do álcool, isento de perfume, gelatinoso, 100% solúvel em água, pronto para uso (sem diluição). Embalado individualmente em embalagem apropriada, de acordo com a praxe do fabricante, garantindo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade.	RS 9,70	RS 59.102,10
Total Geral						RS 59.102,10

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e João Luiz Piol - Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 10.698/2016, 51 – 18.672/2016 e 51 – 18.677/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2016 - Pregão nº 029/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO IPANEMA LTDA - EPP.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

INDÚSTRIA E COMÉRCIO IPANEMA LTDA - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
1.1	5.050	Unidade	Kimafloor	Desinfetante - frasco com 2.000 ml. desinfetante para uso em geral, com ação bactericida e germicida, perfume de lavanda ou pinho. Composição básica: cloreto de lauril, minitil, dimetilbenzil amônio. Embalagem tipo frasco plástico resistente, com tampa dosadora. Acondicionamento de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água., Contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 2.000ml.	RS 4,25	RS 21.462,50
Total Geral						RS 21.462,50

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e Maria Aparecida Cuman Jorge - Sócia do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 10.698/2016, 51 – 18.672/2016 e 51 – 18.677/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2016 - Pregão nº 029/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - ME.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização.

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA PRINCIPAL

M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
25	15.000	Pacote	Carinho Gold	Papel higiênico - papel higiênico branco (alvo), extramacio, com folhas duplas, neutro, produzido com fibras celulósicas 100% naturais, não recicláveis, picotado e gofrado, macio e resistencia adequada ao uso, sem resistencia ao estado umido, que não cause irritações dermaticas, acondicionados em embalagens com 4 rolos, medindo 30m x 10cm cada.	RS 3,64	RS 54.600,00
Total						RS 54.600,00

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
11.1	722	Unidade	Fort G	Rodo com esponja absorvente, com cabo em aço inox regulável, puxador, base em fibra de carbono super resistente, esponja absorvente em pva de baixa micra, super absorção de água de aproximadamente 700 ml, medindo 1,20m de altura (cabo), 27cm de base, com 1 refil de esponja absorvente pva, garantia mínima de 3 meses.	RS 42,70	RS 30.829,40
25.1	5.000	Pacote	Carinho Gold	Papel higiênico - papel higiênico branco (alvo), extra-macio, com folhas duplas, neutro, produzido com fibras celulósicas 100% naturais, não recicláveis, picotado e gofrado, macio e resistência adequada ao uso, sem resistencia ao estado umido, que não cause irritações dérmicas, acondicionados em embalagens com 4 rolos, medindo 30m x 10cm cada.	RS 3,64	RS 18.200,00
27.1	100	Unidade	Goedert	Dispenser para papel toalha, do tipo parede sobreposta, compacta, desenvolvida em plástico abs com pintura especial que não descasca, cor branca, matéria prima resistente, acionamento através de válvula, deve vir acompanhado de chave para abertura do dispenser e troca do papel, bem como buchas e parafusos para instalação. Dimensões mínimas 29 cm x 25 cm x 12 cm (axlpx).	RS 23,40	RS 2.340,00
Total						RS 51,369,40

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e Maristela Gomes de Oliveira Milhorato - Proprietária do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos N°s 38–10.698/2016, 51–18.672/2016 e 51 – 18.677/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2016 - Pregão n° 029/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização

ÓRGÃO PARTICIPANTE:

1. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA PRINCIPAL

R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
7	582	Unidade	Seletiva	Lixeira, confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 50 litros.	RS 112,00	RS 65.184,00
Total						RS 65.184,00

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
7.1	193	Unidade	Seletiva	Lixeira, confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 50 litros.	RS 112,00	RS 21.616,00
24.1	4.004	Pacote	Inove	Esponja la de aço - pacote com 08 unidades: Esponja de aço, para limpeza em geral, confeccionado em lâ de aço carbono, formato retangular, abrasividade mínima, textura macia e isenta de sinais de oxidação, apresentação: peso liquido de aproximadamente 65 g., Acondicionadas em pacotes plásticos com 8 unidades.	RS 1,35	RS 5.405,40
26.1	100	Unidade	Trilha	Dispenser *para sabonete líquido e álcool gel, do tipo parede sobreposta, compacta, desenvolvida em plástico abs com pintura especial que não descasca, cor branca, matéria prima resistente, acionamento através de válvula, peça interna que encaixa perfeitamente qualquer tipo de refil de 800ml, deve vir acompanhado de chave para abertura do dispenser e troca do refil, bem como buchas e parafusos para instalação. Dimensões aproximadas 24 cm x 13 cm x 9,5 cm (axlpx).	RS 17,68	RS 1.768,00
Total						RS 28.789,40

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Victor Gomes Barbieri – Secretário Municipal de Saúde e Ronaldo Francisco Lambert - Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos N°s 38–10.698/2016, 51–18.672/2016 e 51 – 18.677/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 150/2016 - Pregão n° 055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: BAHIENSE MCS LTDA – EPP.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

1. SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
2. SEME – Secretaria Municipal de Educação
3. SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
4. SEMGES - Secretaria Municipal de Gestão Estratégica
5. SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
6. SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
7. SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
8. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
9. SEMO - Secretaria Municipal de Obras
10. SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
11. SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
12. SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
13. SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
14. SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o

itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA RESERVADA
ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

BAHIENSE MCS LTDA - EPP						
tem	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
9.1	2.005	Unidade	Pratic	Fita isolante - fabricada com filme a base de pvc não propagante a chamas (auto extingüível), cor preta, adesivo a base de borracha, temperatura de utilização de 00 a 900 c, isolamento de cabos elétricos até 750v, resistência aos raios ultravioleta, tubete em papelão, para aplicação em cobertura final em emendas e terminações de fios e cabos elétricos até 750v nas instalações elétricas de baixa tensão a fim de isolamento elétrica. Medidas: largura mínima: 19mm, comprimento mínimo: 20m.	RS 3,05	RS 6.115,25
14.1	435	Unidade	Philips	Lâmpada fluorescente tubular de 32w - bulbo com 26 mm (t8); fluxo luminoso igual ou superior a 2.950 lumens; índice de reprodução de cor (irc) entre 78% e 86%; temperatura de cor entre 3.000k e 4.100k.	RS 4,40	RS 1.914,00
19.1	592	Unidade	Wetzel	Caixa de sobrepor com 5 entradas - fabricadas de pvc anti-chama, cor cinza, juntas com bolsas lisas para simples encaixe, através de encaixe dos adaptadores, entradas para eletrodutos de pvc rígido e flexível, uso de várias bitolas (¾", ½" e 1") numa mesma caixa, destinado a proteção mecânica para instalações elétricas aparentes de baixa tensão.	RS 4,12	RS 2.439,04
23.1	382	Unidade	Enerbras	Interruptor 1 seção sistema x - cor branca 10a 250v.	RS 3,59	RS 1.371,38
28.1	24	Unidade	Taf	Caixa - Caixa para medição direta de 57.001 até 75.000w em policarbonato com tampa transparente - padrão escelsa.	RS 107,21	RS 2.573,04
32.1	249	Unidade	Daneva	Adaptador - adaptador para tomada 2p + t 10a 250v.	RS 3,28	RS 816,72
38.1	347	Unidade	Radial	Tomada para embutir 4x2 simples, 20a 250v - fabricado em policarbonato (material que evita o amarelamento com o passar dos anos), cor branco, composto por suporte, mecanismo e placa, parafusos inclusos, placas com travas para modelo 4 x 2, encaixe e acabamentos perfeitos, mesma tonalidade no mecanismo, na tela e na placa, suporte com estrutura resistente que não enverga no momento da instalação, com sistema de guia para encaixe e ajuste do mecanismo.	RS 2,93	RS 1.016,71
40.1	235	Unidade	Enerbras	Tomada - tomada para telefone para embutir em caixa 4x2.	RS 3,68	RS 864,80
42.1	145	Unidade	Storplast	Abraçadeira 16 cm - com mecanismo de uma peça só, moldada sem rebarbas ou bordas travantes, ausência de bordas cortantes, confeccionada em nylon 6.6, curvável e ajustável com a ponta dos dedos e baixa força de inserção. Suportar temperaturas de serviço até 600c. Aplicações: amarração em geral, cabos, fios, união de peças, fechamento de sacos, etc. Pacote com 100 unidades.	RS 4,20	RS 609,00
45.1	3.330	Unidade	Serg	Soquete para lâmpada fluorescente - em geral, antivibratório.	RS 0,66	RS 2.197,80

47.1	2.217	Pacote	Panasonic	Pilha aaa (palito) 1,5 v - constatando na embalagem do fabricante / importador / distribuidor, texto em português, composição do produto; validade do Produto; símbolo orientado destinação após uso, devendo ser de fácil Leitura e compreensão, embalagem contendo duas unidades. Validade mínima de 01 ano.	RS 1,55	RS 3.436,35
49.1	567	Pacote	Panasonic	Pilha c (média) 1,5 v - constatando na embalagem do fabricante / importador / distribuidor, texto em português, composição do produto; validade do produto; símbolo orientado destinação após uso, devendo ser de fácil leitura e compreensão, embalagem contendo duas unidades. Validade mínima de 01 ano.	RS 3,90	RS 2.211,30
54.1	345	Unidade	Fame	Adaptador para telefone - modelo padrão para RJ11.	RS 1,98	RS 683,10
55.1	365	Unidade	Wetzel	Adaptador para caixa de sobrepor ¾" - (mesma marca da caixa de sobrepor de 5 entradas).	RS 0,61	RS 222,65
60.1	109	Unidade	Tompson	Abraçadeira 30 cm - com mecanismo de uma peça só, moldada sem rebarbas ou bordas travantes, ausência de bordas cortantes, confeccionada em nylon 6.6, curvável e ajustável com a ponta dos dedos e baixa força de inserção. Suportar temperatura de serviço até 600c. Aplicações: amarração em geral, cabos, fios, união de peças, fechamento de sacos, etc. Pacote com 100 unidades.	RS 19,03	RS 2.074,27
63.1	201	Metros	Cordeiro	Cabo de cobre - cabo de cobre rígido 70 mm - 750v - preto, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores.	RS 18,94	RS 3.806,94
68.1	16	Unidade	Magirus	Disjuntor - disjuntor tripolar 150a ce padrão din, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação inmetro.	RS 125,00	RS 2.000,00
79.1	155	Unidade	Foxlux	Conector 12 bornes 4mm - conector para ligações elétricas em barras de 12 bornes, parafusos e terminais em latão.	RS 1,99	RS 308,45
80.1	155	Unidade	Foxlux	Conector 12 bornes 2,5mm - conector para ligações elétricas em barras de 12 bornes, parafusos e terminais em latão.	RS 1,99	RS 308,45
95.1	132	Unidade	Jng	Disjuntor termomagnético bipolar - Número polos: bipolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 20a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 13,90	RS 1.834,80
96.1	82	Unidade	Jng	Disjuntor termomagnético bipolar - número polos: bipolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 16a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 13,91	RS 1.140,62
102.1	29	Caixa	Megacabos	Cabo de rede tipo par trançado - categoria 5e, cor azul, caixa com 305 metros.	RS 179,00	RS 5.191,00

116.1	194	Unidade	Ge	Disjuntor unipolar 30 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contrasobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm ² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação Inmetro.	RS 6,78	RS 1.315,32
132.1	177	Unidade	Toptubos7	Eletroduto tipo flexível (corrugado) - material: cloreto polivinila-pvc; cor: amarelo; bitola: ½" - rolo 50 metros.	RS 29,90	RS 5.292,30
138.1	160	Unidade	Tubovale	Curva eletroduto - não metálico; material: cloreto polivinila; ângulo: 90 °; raio: longo; diâmetro: 3/4 "; extremidade: rosca.	RS 0,90	RS 144,00
139.1	110	Unidade	Tubovale	Curva eletroduto - não metálico; material: cloreto polivinila; ângulo: 90 °; raio: longo; diâmetro: 1/2 "; extremidade: rosca.	RS 0,80	RS 88,00
Total Geral					RS 49.975,29	

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Ionara Crespo Ferreira Gomes - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos Interina e Danilo Bahiense – Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2016 - Pregão nº 055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: MATEL MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – ME.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

1. SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
2. SEME – Secretaria Municipal de Educação
3. SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
4. SEMGES - Secretaria Municipal de Gestão Estratégica
5. SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
6. SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
7. SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
8. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
9. SEMO - Secretaria Municipal de Obras
10. SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
11. SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
12. SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
13. SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
14. SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA RESERVADA ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

MATEL MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – RS	Valor Global – RS
4.1	85	Unidade	Lukma	Disjuntor termomagnético monopolar - número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 10a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 10a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 4,86	RS 413,10
11.1	151	Unidade	Soprano	Disjuntor bipolar 30 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm ² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação Inmetro.	RS 33,63	RS 5.078,13
27.1	32	Unidade	Soprano	Disjuntor tripolar 100 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm ² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação Inmetro.	RS 58,99	RS 1.887,68
29.1	27	Unidade	Taf	Caixa - caixa para disjuntor em policarbonato com tampa transparente, 225a - padrão Escelsa.	RS 208,00	RS 5.616,00
41.1	253	Unidade	Megatron	Filtro de linha - com fusível de proteção, botão liga e desliga, 4 tomadas (fase, neutro e terra), bivolt, padrão nbr 14236.	RS 14,59	RS 3.691,27
43.1	1.250	Unidade	Perlex	Canaleta 20 x 10 x 2100 mm - em perfil de pvc que servem como proteção mecânica para a passagem dos fios e cabos elétricos, fios telefônicos, utilização em instalações aparentes, fabricada em pvc antichama; na cor branca, espelhos para caixas elétricas na cor branca; sistema de encaixe dos espelhos perfeito e com segurança. Divisão interna dos perfis que permita instalação de diferentes tipos de cabos separadamente; acondicionadas em embalagem de acordo com a praxe do fabricante.	RS 2,38	RS 2.975,00

44.1	710	Unidade	Perlex	Canaleta 50 x 20 x 2100 mm - em perfil de pvc que servem como proteção mecânica para a passagem dos fios e cabos elétricos, fios telefônicos, utilização em instalações aparentes, fabricada em pvc antichama; na cor branca, espelhos para caixas elétricas na cor branca; sistema de encaixe dos espelhos perfeito e com segurança. Divisão interna dos perfis que permita instalação de diferentes tipos de cabos separadamente; acondicionadas em embalagem de acordo com a praxe do fabricante.	RS 9,81	RS 6.965,10	94.1	117	Unidade	Lukma	Disjuntor termomagnético bipolar - número polos: bipolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 50 a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 18,33	RS 2.144,61
50.1	1.149	Pacote	Elgin	Pilha AA (pequena) 1,5 v - constatando na embalagem do fabricante / importador / distribuidor, texto em português, composição do produto; validade do produto; símbolo orientado destinação após uso, devendo ser de fácil leitura e compreensão, embalagem contendo duas unidades. Validade mínima de 01 ano.	RS 1,77	RS 2.033,73	101.1	39	Unidade	Condex	Cabo flexível 10 mm preto - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação Inmetro.	RS 267,60	RS 10.436,40
52.1	460	Unidade	Llum	Lâmpada tipo fluorescente tubular 15w - Temperatura de cor de no mínimo 4100k (branca), comprimento: 600mm, diâmetro: 26mm fluxo luminoso: no mínimo 1200lm, bulbo: t8, com certificação Inmetro.	RS 3,98	RS 1.830,80	103.1	207	Unidade	Mxt	Cabo conector para telefone em espiral rj11 - liso - com plugues conectores padrão rj11, comprimento 02 metros, cor preto.	RS 1,41	RS 291,87
61.1	34	Unidade	Condex	Cabo - cabo pp 4 vias x 1,5mm (750v), cobertura de pvc - resistente a chamas. Rolo com 100mts.	RS 509,00	RS 17.306,00	104.1	157	Unidade	Mxt	Cabo conector para telefone em espiral rj11 - espiralado - com plugues conectores padrão rj11, comprimento 02 metros, cor preto.	RS 2,05	RS 321,85
65.1	2.310	Peça	Elgin	Lâmpada incandescente - lâmpada incandescente com filamento duplo(100w) para semáforo.	RS 4,68	RS 10.810,80	110.1	101	Unidade	Condex	Fio flexível 6 mm azul claro - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 700c em serviço contínuo, 1000c em sobrecarga e 1600c em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação Inmetro.	RS 153,40	RS 15.493,40
69.1	35	Unidade	Inteli	Conector - conector ks 95mm.	RS 8,21	RS 287,35	112.1	90	Unidade	Condex	Fio flexível 2,5 mm preto - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 700c em serviço contínuo, 1000c em sobrecarga e 1600c em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação Inmetro.	RS 64,43	RS 5.798,70
71.1	115	Unidade	Inteli	Conector - conector ks 50mm.	RS 4,69	RS 539,35	115.1	55	Unidade	Condex	Fio flexível 1,5 mm azul claro - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 700c em serviço contínuo, 1000c em sobrecarga e 1600c em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação Inmetro.	RS 40,74	RS 2.240,70
72.1	72	Unidade	Lukma	Disjuntor termomagnético monopolar - Número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 63a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 5,30	RS 381,60	120.1	34	Unidade	Condex	Cabo - cabo pp 3 vias x 2,5mm (750v), cobertura de pvc - resistente a chamas. Rolo com 100mts.	RS 267,60	RS 9.098,40
82.1	82	Unidade	Soprano	Disjuntor bipolar 15 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação; entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação Inmetro.	RS 31,85	RS 2.611,70							
83.1	455	Unidade	SM	Conector RJ 45 macho - categoria 5e atende requisitos das normas t568a, t568b e nbr 14565.	RS 0,25	RS 113,75							
84.1	50	Unidade	Condex	Fio flexível 1,5 mm verde - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagem plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação Inmetro.	RS 40,80	RS 2.040,00							

121.1	35	Unidade	Condex	Fio 1,5mm paralelo branco - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em extensões ou ligações de eletrodomésticos, aparelhos de iluminação e aparelhos elétricos portáteis. - acondicionados em embalagem plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - norma aplicável: nbr 13249- certificação Inmetro.	RS 83,90	RS 2.936,50
122.1	91	Unidade	Condex	Fio 2,5mm paralelo branco - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em extensões ou ligações de eletrodomésticos, aparelhos de iluminação e aparelhos elétricos portáteis acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação Inmetro.	RS 127,00	RS 11.557,00
123.1	570	Unidade	Mec-tronic	Interruptor simples de 01 seção - 10a 250v, para embutir, fabricado em policarbonato (material que evita o amarelamento com o passar dos anos), cor branco, composto por suporte, mecanismo e placa, parafusos inclusos, placas com travas para modelo 4 x 2, encaixe e acabamento perfeitos, mesma tonalidade no mecanismo, na tecla e na placa, suporte com estrutura resistente que não enverga no momento da instalação, com sistema de guia para encaixe e ajuste do mecanismo.	RS 2,81	RS 1.601,70
131.1	185	Unidade	Zimer-man	Eletroduto tipo flexível (corrugado) - material: cloreto polivinil-pvc; cor: amarelo; bitola: 3/4" - rolo 50 metros.	RS 33,98	RS 6.286,30
134.1	173	Unidade	Zimer-man	Eletroduto tipo flexível (corrugado) - material: cloreto polivinil-pvc; cor: amarelo; bitola: 1" - rolo 50 metros.	RS 51,98	RS 8.992,54
143.1	80	Unidade	Mec-tronic	Interruptor predial - Instalação: embutir; composição: 1 paralelo; posição acionamento: horizontal; acabamento: branco; posição postoss: 3 separados; corrente / potência: 25a; tensão nominal: 220 v; dimensão placa: 4 x 2 "; cor placa: branco; fixação placa: pressão.	RS 2,94	RS 235,20
Total Geral					RS 142.016,53	

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Soraya Hatum de Almeida - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos e Tarcísio Souza Junior – Procurador do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2016 - Pregão nº 055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

1. SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

2. SEME – Secretaria Municipal de Educação
3. SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
4. SEMGES - Secretaria Municipal de Gestão Estratégica
5. SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
6. SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
7. SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
8. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
9. SEMO - Secretaria Municipal de Obras
10. SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
11. SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
12. SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
13. SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
14. SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA RESERVADA

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
3.1	65	Unidade	Soprano	Disjuntor termomagnético monopolar - número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 13a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 4,86	RS 315,90
8.1	918	Unidade	ECP	Reator bivolt simples 2x40w - partida rápida (instantânea), reator eletrônico, alimentação 127v/220v 50/60 hz, para lâmpadas fluorescentes tubulares, não aquecer o ambiente, silencioso, com correção de fator de potência passiva, baixa distorção harmônica da corrente de entrada, filtro de entrada de rede elétrica.	RS 18,25	RS 16.753,50
24.1	555	Unidade	Vonder	Fita dupla face para fixação - composta um dorso de espuma de polietileno branco de células fechadas e espessura de no mínimo 1,0mm, com adesivo acrílico e resina. Espuma de alta performance com polímero sintético associada ao adesivo, fixação segura, possuir excelente resistência a intempéries e à temperatura, indicada para fixação de canaletas elétricas; montagens de plásticos em geral; redução de vibrações (portas e acessórios); isolamento térmico; fixação de componentes eletrônicos; fixação de espelhos, quadros e molduras, etc. Dimensão: 19mm x 10 metro.	RS 18,23	RS 10.117,65
34.1	5	Unidade	Rayo Vac	Lanterna a bateria 6v - corpo confeccionado em plástico abs reforçado, resistente a impactos e à água, lente em policarbonato, funcionamento com bateria 6v ou 4 pilhas d (adaptador incluso), botão liga/ desliga emborrachado, com foco de longo alcance, refletor de grande abrangência, alça para transporte, bateria recarregável, suporte para descanso/ apoio, garantia mínima de 90 dias, para uso profissional.	RS 89,00	RS 445,00
39.1	265	Unidade	Pluzie	Tomada - tomada para telefone sistema x.	RS 5,40	RS 1.431,00
51.1	5	Unidade	Rayo Vac Max 3 Elementos	Lanterna dois elementos grandes - corpo impermeável, resistente a graxa e óleo. Alça para fácil manuseio, com lente anti-estilhaçante recuada, interruptor de fácil manuseio, utilização com 2 pilhas grandes. Garantia mínima de 06 meses.	RS 31,05	RS 155,25

53.1	105	Unidade	G-20	Bocal E27 - de louça para semáforo.	RS 1,95	RS 204,75
57.1	910	Unidade	Jandrigues	Abraçadeira tipo copo ½" - confeccionada em aço galvanizada, parafuso e bucha, para fixação de eletrodutos.	RS 0,70	RS 637,00
58.1	760	Unidade	Jandrigues	Abraçadeira tipo copo 2" - confeccionada em aço galvanizada, parafuso e bucha, para fixação de eletrodutos.	RS 1,45	RS 1.102,00
59.1	820	Unidade	Jandrigues	Abraçadeira tipo copo ½" - confeccionada em aço galvanizada, parafuso e bucha, para fixação de eletrodutos.	RS 0,59	RS 483,80
73.1	32	Unidade	Soprano	Disjuntor termomagnético monopolar - número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 60a; elemento proteção: termomagnético; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão nema; acessório: sem acessório.	RS 7,02	RS 224,64
74.1	52	Unidade	Soprano	Disjuntor termomagnético monopolar - número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 50a; elemento proteção: termomagnético; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão nema; acessório: sem acessório.	RS 7,02	RS 365,04
75.1	12	Unidade	Soprano	Disjuntor termomagnético monopolar - número polos: monopolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 45a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão nema; acessório, sem acessório.	RS 7,02	RS 84,24
85.1	145	Unidade	Pluzie	Tomada elétrica predial - material corpo: termoplástico; acabamento tomada: preto; polo: 2 p+ terra universal; corrente: 10a; tensão: 110/220 v; modo instalação: embutir; material da placa: termoplástico; largura da placa: 115 mm; unidade de fornecimento: unidade	RS 3,38	RS 490,10
105.1	365	Unidade	Pluzie	Tomada sistema x 20a 250v - padrão brasileiro 2p+(2 polos + terra), cor branca.	RS 4,50	RS 1.642,50
106.1	385	Unidade	Pluzie	Tomada para embutir 4x2 simples, 10a 250v - fabricado em policarbonato (material que evita o amarelamento com o passar dos anos), cor branco, composto por suporte, mecanismo e placa, parafusos inclusos, placas com travas para modelo 4 x 2, encaixe e acabamento perfeitos, mesma tonalidade no mecanismo, na tecla e na placa, suporte com estrutura resistente que não enverga no momento da instalação, com sistema de guia para encaixe e ajuste do mecanismo.	RS 2,85	RS 1.097,25
126.1	130	Unidade	Exatron	Rele fotoelétrico - tensão alimentação: 127 vca; capacidade de comutação de lâmpadas incandescentes: 600w~127vca /1100w~ 220vca; capacidade de comutação de lâmpadas fluorescentes: 450w~127vca /850w~ 220vca; grau de proteção: ip44; garantia: 1 ano.	RS 11,00	RS 1.430,00
128.1	320	Unidade	Maxiduto	Eletroduto de pvc rígido roscável ½" - antichama, para aplicação em instalações elétricas embutidas de baixa tensão, cor preta, tubo fornecido em barra de 3m, com rosca nas duas extremidades, alta resistência mecânica.	RS 3,30	RS 1.056,00

129.1	390	Unidade	Maxiduto	Eletroduto de pvc rígido roscável ½" - antichama, para aplicação em instalações elétricas embutidas de baixa tensão, cor preta, tubo fornecido em barra de 3m, com rosca nas duas extremidades, alta resistência mecânica.	RS 4,10	RS 1.599,00
135.1	190	Unidade	Maxiduto	Eletroduto de pvc rígido roscável 1" - antichama, para aplicação em instalações elétricas embutidas de baixa tensão, cor preta, tubo fornecido em barra de 3m, com rosca nas duas extremidades, alta resistência mecânica.	RS 5,60	RS 1.064,00
136.1	80	Unidade	Maxiduto	Eletroduto de pvc rígido roscável 1" ½ - antichama, para aplicação em instalações elétricas embutidas de baixa tensão, cor preta, tubo fornecido em barra de 3m, com rosca nas duas extremidades, alta resistência mecânica.	RS 10,89	RS 871,20
137.1	80	Unidade	Maxiduto	Eletroduto de pvc rígido roscável 2" - antichama, para aplicação em instalações elétricas embutidas de baixa tensão, cor preta, tubo fornecido em barra de 3m, com rosca nas duas extremidades, alta resistência mecânica.	RS 13,49	RS 1.079,20
Total Geral					RS 42.649,02	

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Soraya Hatum de Almeida - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos e Fernando Rodrigues Vale – Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2016 - Pregão nº 055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: JOÃO BATISTA DE MIRANDA INFORMÁTICA – EPP.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

1. SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
2. SEME – Secretaria Municipal de Educação
3. SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
4. SEMGES - Secretaria Municipal de Gestão Estratégica
5. SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
6. SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
7. SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
8. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
9. SEMO - Secretaria Municipal de Obras
10. SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
11. SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
12. SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
13. SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
14. SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA RESERVADA**ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

JOÃO BATISTA DE MIRANDA INFORMÁTICA - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
48.1	626	Unidade	Toda	Conector RJ 45 fêmea - conexão frontal tipo rj-45 fêmea cat. 5e u/utp, corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (ul 94v-0) vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro conexão traseira com terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 idc, para condutores de 22 a 26 awg permite conexão do cabo em ângulo de 90 ou 180 graus compatível com rj-11 fornecido com protetor plástico para contatos 110 idc fornecido na cor bege atende aos requisitos da norma nbr 14565.	R\$ 0,50	R\$ 313,00
Total Geral						R\$ 313,00

PRAZO: 12 (doze) meses.**DATA DA ASSINATURA:** 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Soraya Hatum de Almeida - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos e João Batista de Miranda – Proprietário do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos N°s 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 154/2016 - Pregão n° 055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: IRRIMAGRAN IRRIGAÇÃO MÁQUINAS AGRÍCOLAS E GRANITOS LTDA – EPP.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

1. SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
2. SEME – Secretaria Municipal de Educação
3. SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
4. SEMGES - Secretaria Municipal de Gestão Estratégica
5. SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
6. SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
7. SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
8. SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
9. SEMO - Secretaria Municipal de Obras
10. SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
11. SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
12. SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
13. SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
14. SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA RESERVADA**ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

IRRIMAGRAN IRRIGAÇÃO MÁQUINAS AGRÍCOLAS E GRANITOS LTDA - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário - R\$	Valor Global - R\$
25.1	78	Unidade	Condumax	Fio flexível 4 mm verde - composto por condutor de fio de cobre nu, tempera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 700c em serviço contínuo, 1000c em sobrecarga e 1600c em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação Inmetro.	RS 102,46	RS 7.991,88
64.1	201	Metros	Condumax	Cabo de cobre - cabo de cobre rígido 70 mm - 750v - azul, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores.	RS 18,95	RS 3.808,95
77.1	84	Unidade	Condumax	Fio flexível 2,5 mm verde - "composto por condutor de fio de cobre nu, tempera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagem plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação inmetro."	RS 64,39	RS 5.408,76
92.1	135	Unidade	ECP	Luminária para 2 lâmpadas - de 28w (t5); instalação tipo embutir ;para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares de diâmetro de 16mm (t5), de potência nominal de 28w, com base bipino;com refletor e aletas de alumínio ano dizado brilhante de pureza 99,85% e taxa de reflexão de 88%;com suporte ou alocação para o reator;rendimento mínimo de 80%.	RS 53,83	RS 7.267,05
100.1	31	Unidade	Condumax	Cabo flexível 10 mm – verde - "composto por condutor de fio de cobre nu, tempera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação inmetro"	RS 266,90	RS 8.273,90
109.1	91	Unidade	Condumax	Fio flexível 6 mm preto - composto por condutor de fio de cobre nu, tempera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 700c em serviço contínuo, 1000c em sobrecarga e 1600c em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação inmetro.	RS 153,59	RS 13.976,69

113.1	89	Unidade	Condumax	Fio flexível 2,5 mm azul claro - composto por condutor de fio de cobre nu, t�mpera mole, flexível, isolamento composta por termopl�stico � base de pvc antichama, temperatura m�xima de opera�o no condutor de 700c em servi�o cont�nuo, 1000c em sobrecarga e 1600c em curto circuito. Possuir caracter�sticas � n�o propaga�o e auto extin�o de fogo, aplica�o em instala�es el�tricas internas em baixa tens�o (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribui�o e alimentadores. Acondicionados em embalagens pl�sticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certifica�o inmetro.	RS 63,99	RS 5.695,11
119.1	37	Unidade	Condumax	Cabo flexível 10 mm - azul claro - "composto por condutor de fio de cobre nu, t�mpera mole, flexível, isolamento composta por termopl�stico � base de pvc antichama, temperatura m�xima de opera�o no condutor de 70�c em servi�o cont�nuo, 100�c em sobrecarga e 160�c em curto circuito. Possuir caracter�sticas quanto � n�o propaga�o e auto extin�o de fogo, aplica�o em instala�es el�tricas internas em baixa tens�o (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribui�o e alimentadores. - acondicionados em embalagens pl�sticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certifica�o inmetro"	RS 267,39	RS 9.893,43
Total Geral						RS 62.315,77

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNAT RIOS: Carlos Roberto Casteghione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aur lio Coelho– Procurador Geral do Munic pio, Soraya Hatum de Almeida - Secret ria Municipal de Administra o e Servi os Internos e Luiz Carlos Dorigo – S cio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos N s 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

ATA DE REGISTRO DE PRE OS N  155/2016 - Preg o n  055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: HIDROLUZ MATERIAL EL TRICO LTDA – ME.

OBJETO: Aquisi o de Materiais El tricos e Eletr nicos.

 RG OS PARTICIPANTES:

1. SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econ mico
2. SEME – Secretaria Municipal de Educa o
3. SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
4. SEMGES - Secretaria Municipal de Gest o Estrat gica
5. SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
6. SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
7. SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
8. SEMUS - Secretaria Municipal de Sa de
9. SEMO - Secretaria Municipal de Obras
10. SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
11. SEMASI - Secretaria Municipal de Administra o e Servi os Internos
12. SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
13. SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
14. SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habita o

A partir da publica o fica registrado, observada a ordem de classifica o, os pre os propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condi es estabelecidas no ato convocat rio:

COTA RESERVADA

ITENS DESTINADOS   PARTICIPA O EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

HIDROLUZ MATERIAL EL�TRICO LTDA - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especifica�o do Material	Valor Unit�rio – R\$	Valor Global – R\$
1.1	167	Unidade	Perlex	Kit para ar condicionado - composto por disjuntor din bipolar 16a e tomada 2p+1 padr�o brasileiro 20a 250v, cor branca.	RS 20,60	RS 3.440,20
2.1	87	Unidade	Soprano	Disjuntor - disjuntor unipolar 25a.	RS 4,85	RS 421,95
5.1	95	Unidade	Soprano	Disjuntor termomagn�tico monopolar - n�mero polos: monopolar; tens�o m�xima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 16a; elemento prote�o: termomagn�tico; curva disparo magn�tico: curva c; capacidade interrup�o: 4,5ka/220-380 vca; padr�o de constru�o: padr�o din; acess�rio: sem acess�rio.	RS 4,84	RS 459,80
10.1	144	Unidade	Soprano	Disjuntor bipolar 50 amperes - padr�o nema, dispositivo autom�tico de prote�o contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e � prote�o de cada circuito, para utiliza�o em instala�es residenciais e comerciais; confeccionado em material termopl�stico na cor preta, liga�o por bornes de estribo, para fixa�o em placa de montagem (padr�o nema); de f�cil liga�o: entrada e sa�da pr�prias para liga�o por barra, fios ou cabos; ideal para condutores r�gidos e flexiveis, terminais e barramentos. Capacidade de liga�o: 1,5 a 35mm� (padr�o nema) tens�o nominal: 220/127v~ (padr�o nema) 220/127v, frequ�ncia nominal: 60hz. Garantia m�nima de 24 meses contra defeitos de fabrica�o. Certifica�o inmetro.	RS 43,60	RS 6.278,40
13.1	446	Unidade	Fortec	Reator eletr�nico duplo - para l�mpadas de 32w (t8) fator de pot�ncia maior que 0,92,distor�o harm�nica total de corrente (thd) menor que 20% (medida com thd da tens�o <3%);rendimento superior a 92%;fator de fluxo luminoso maior ou igual a 1,00;frequ�ncia de opera�o superior a 20khz, por�m diferente de 36 khz;tens�o de entrada: 127v.	RS 14,96	RS 6.672,16
15.1	415	Unidade	NSK	L�mpada fluorescente tubular de 16w - bulbo com 26 mm (t8);fluxo luminoso igual ou superior a 1.200 lumens;indice de reprodu�o de cor (irc) entre 75% e 85%;temperatura de cor entre 3.000k e 4.100k.	RS 3,15	RS 1.307,25
16.1	435	Unidade	NSK	L�mpada fluorescente tubular de 28w - bulbo com 16 mm (t5); fluxo luminoso igual ou superior a 2.500 lumens; indice de reprodu�o de cor (irc) entre 80% e 89%;temperatura de cor entre 3.000k e 8.000k.	RS 3,98	RS 1.731,30
20.1	345	Unidade	Perlex	Tomada sistema x 10a 250v - padr�o brasileiro 2p+1(2 polos + terra), cor branca.	RS 4,10	RS 1.414,50
26.1	123	Unidade	Soprano	Disjuntor unipolar 50 amperes - padr�o nema, dispositivo autom�tico de prote�o contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e � prote�o de cada circuito, para utiliza�o em instala�es residenciais e comerciais; confeccionado em material termopl�stico na cor preta, liga�o por bornes de estribo, para fixa�o em placa de montagem (padr�o nema); de f�cil liga�o: entrada e sa�da pr�prias para liga�o por barra, fios ou cabos; ideal para condutores r�gidos e flexiveis, terminais e barramentos. Capacidade de liga�o: 1,5 a 35mm� (padr�o nema) tens�o nominal: 220/127v~ (padr�o nema) 220/127v, frequ�ncia nominal: 60hz. Garantia m�nima de 24 meses contra defeitos de fabrica�o. Certifica�o Inmetro.	RS 12,57	RS 1.546,11

31.1	26	Unidade	Induscabos	Cabo - cabo pp 3 vias x 1,5mm (750v), cobertura de pvc - resistente a chamas. Rolo com 100mts.	R\$ 167,50	R\$ 4.355,00						
35.1	165	Pacote	Elgin	Pilha D (grande) 1,5 v - constatando na embalagem do fabricante / importador / distribuidor, texto em português, composição do produto; validade do produto; símbolo orientado destinação após uso, devendo ser de fácil leitura e compreensão, embalagem contendo duas unidades. Validade mínima de 01 ano.	R\$ 14,40	R\$ 2.376,00						
46.1	618	Unidade	Fortec	Reator bivolt simples 2x20w - partida rápida (instantânea), reator eletrônico, alimentação 127v/220v 50/60 hz, para lâmpadas fluorescentes tubulares, não aquecer o ambiente, silencioso, com correção de fator de potência passiva, baixa distorção harmônica da corrente de entrada, filtro de entrada de rede elétrica.	R\$ 12,90	R\$ 7.972,20						
56.1	565	Unidade	Wetzel	Adaptador para caixa de sobrepor ½" - (mesma marca da caixa de sobrepor de 5 entradas)	R\$ 0,56	R\$ 316,40						
66.1	165	Unidade	JNG	Contador - contador 22e 127v 3rt 11.	R\$ 29,50	R\$ 4.867,50						
67.1	165	Unidade	JNG	Contador - contador 22e 127v 3rt 10.	R\$ 29,50	R\$ 4.867,50						
70.1	115	Unidade	Intelli	Conector - conector ks 70mm.	R\$ 6,50	R\$ 747,50						
78.1	155	Unidade	Decorlux	Conector 12 bornes 6mm - conector para ligações elétricas em barras de 12 bornes, parafusos e terminais em latão.	R\$ 4,30	R\$ 666,50						
86.1	145	Unidade	Perlex	Tomada elétrica predial - material corpo: termoplástico; acabamento tomada: branco; polo: 2 p+ terra universal; corrente: 10a; tensão: 110/220 v; modo instalação: sobrepor; material da placa: termoplástico; cor placa: branca; fixação placa: parafuso; altura da placa: 4 x 2 "; largura da placa: 2".	R\$ 3,50	R\$ 507,50						
87.1	202	Unidade	Fortec	Reator eletrônico duplo - para lâmpadas de 16w (t8) fator de potência maior que 0,92;distorção harmônica total de corrente (thd) menor que 20% (medida com thd da tensão < 3%);rendimento superior a 92% ;partida rápida (não instantânea);fator de fluxo luminoso maior ou igual a 1,00;frequência de operação superior a 20khz, porém diferente de 36 khz;tensão de entrada: 127v.	R\$ 12,90	R\$ 2.605,80						
88.1	212	Unidade	Fortec	Reator eletrônico duplo - para lâmpadas de 28w (t5) fator de potência maior que 0,90; tensão de entrada: 127 v.	R\$ 18,00	R\$ 3.816,00						
89.1	232	Unidade	Fortec	Reator eletrônico - para 1 lâmpada de 16w (t8) fator de potência maior que 0,92;distorção harmonica total de corrente (thd) menor que 20% (medida com thd da tensão < 3%);rendimento superior a 92% ;partida rápida (nao instantânea);fator de fluxo luminoso maior ou igual a 1,00;frequência de operação superior a 20khz, porém diferente de 36 khz;tensão de entrada: 127v.	R\$ 12,00	R\$ 2.784,00						
90.1	292	Unidade	Fortec	Reator eletrônico - para 1 lâmpada de 32w (t8) fator de potência maior que 0,92;distorção harmônica total de corrente (thd) menor que 20% (medida com thd da tensão < 3%);rendimento superior a 92%;fator de fluxo luminoso maior ou igual a 1,00;frequência de operação superior a 20khz, porém diferente de 36 khz;tensão de entrada: 127v.	R\$ 12,90	R\$ 3.766,80						
91.1	302	Unidade	Fortec	Reator eletrônico - para 1 lâmpada de 28w (t5) fator de potência maior que 0,92; distorção harmônica total de corrente (thd) menor que 20% (medida com thd da tensão < 3%);rendimento superior a 92% ;partida rápida (não instantânea);fator de fluxo luminoso maior ou igual a 1,00;frequência de operação superior a 20khz, porém diferente de 36 khz; tensão de entrada: 127v.						R\$ 13,50	R\$ 4.077,00	
97.1	910	Unidade	Vent delta	Capacitor para ventilador de teto - caneca em polipropileno, dielétrico em filme de polipropileno, voltagem 127v = 10mf, frequência de 50/60hz, totalmente seco e compacto, é fabricado com filme de polipropileno metalizado, preenchimento resina solida, expectativa de vida 10.000h classe b, regime de trabalho contínuo auto regenerativo, propiciando uma maior vida útil e baixas perdas. Terminais tipo fast-on duplo.						R\$ 4,20	R\$ 3.822,00	
107.1	563	Unidade	Fortec	Reator bivolt simples 1x40w - partida rápida (instantânea), reator eletrônico, alimentação 127v/220v 50/60 hz, para lâmpadas fluorescentes tubulares, não aquecer o ambiente, silencioso, com correção de fator de potência passiva, baixa distorção harmônica da corrente de entrada, filtro de entrada de rede elétrica.						R\$ 11,50	R\$ 6.474,50	
117.1	119	Unidade	Soprano	Disjuntor unipolar 10 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação inmetro.						R\$ 7,25	R\$ 862,75	
124.1	430	Unidade	Perlex	Caixa sistema x, 10a 250v - fabricada em policarbonato (material que evita o amarelamento com o passar dos anos), cor branca, encaixe e acabamento perfeitos.						R\$ 2,60	R\$ 1.118,00	
125.1	385	Unidade	Perlex	Caixa sistema x, 20a 250v - fabricada em policarbonato (material que evita o amarelamento com o passar dos anos), cor branca, encaixe e acabamento perfeitos.						R\$ 2,60	R\$ 1.001,00	
130.1	100	Unidade	Hidrosol	Luva para eletroduto - material: pvc antichama 2"; tipo de fornecimento: com rosca nas duas extremidades; sistemas de eletrodutos plásticos para instalações elétricas de baixa tensão.						R\$ 2,15	R\$ 215,00	
140.1	40	Unidade	Perlex	Interruptor diferencial residual - "2 polos; corrente permanente 25a; corrente residual (fuga) 30 ma; ixa de ajuste de corrente de curto-circuito 160 amperes a 320 amperes; capacidade de interrupção 65 ka (220 v); tensão de operação nominal 500 v; vida útil mecânica 20000 operações; vida útil elétrica (ac-1) 400000 operações; dimensões nominais: altura 160 mm, largura 90 mm, profundidade 95 mm."						R\$ 61,80	R\$ 2.472,00	

142.1	50	Unidade	Perlex	Interruptor predial - instalação: embutir; composição: 1 bipolar simples; posição acionamento: horizontal; acabamento: branco; posição postos: 1 bipolar; corrente / potência: 25a; tensão nominal: 250 v; dimensão placa: 4 x 2 "; cor placa: branco; fixação placa: parafuso.	RS 3,25	RS 162,50
144.1	30	Unidade	Perlex	Interruptor diferencial residual - 2 polos; corrente permanente 40a; corrente residual (fuga) 30 ma; ixa de ajuste de corrente de curto-circuito 160 amperes a 320 amperes; capacidade de interrupção 65 ka (220 v); tensão de operação nominal 500 v; vida útil mecânica 20000 operações; vida útil elétrica (ac-1) 400000 operações; dimensões nominais: altura 160 mm, largura 90 mm, profundidade 95 mm.	RS 62,00	RS 1.860,00
Total Geral						RS 84.985,12

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do Município, Soraya Hatum de Almeida - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos e Odracyr Scherr Caldeira – Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2016 - Pregão nº 055/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCANTIL MAMUT EIRELI – EPP.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- SEMDEC – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
- SEME – Secretaria Municipal de Educação
- SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMGES - Secretaria Municipal de Gestão Estratégica
- SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- SEMDURB - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
- SEMDEF - Secretaria Municipal de Defesa Social
- SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
- SEMO - Secretaria Municipal de Obras
- SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
- SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
- SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
- SEMUI – Secretaria Municipal de Interior
- SEMUTHA – Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA RESERVADA

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

MERCANTIL MAMUT EIRELI - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$

6.1	120	Unidade	Lukma	Disjuntor bipolar 10 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v; frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação Inmetro.	RS 25,00	RS 3.000,00
7.1	151	Unidade	Lukma	Disjuntor bipolar 25 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v; frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação inmetro.	RS 25,45	RS 3.842,95
12.1	307	Unidade	Techna	Sensor presença infravermelho - tipo: passivo; ângulo cobertura: 360 °; alcance cobertura: 15 ~ 20 m; tensão alimentação: 127 vca; tempo acionamento: 2 ~ 3 s; modo instalação: sobrepor no teto; posicionamento: fixo; cor: branco; acessórios: led indicador de disparo; características adicionais: conjunto de emissor e receptor de luz infravermelho.	RS 29,27	RS 8.985,89
21.1	2.065	Unidade	Em-palux	Lâmpada tipo fluorescente tubular 40w - temperatura de cor de no mínimo 4100k (branca), comprimento: 1,20m, diâmetro: 26mm fluxo luminoso: no mínimo 2700lm, bulbo: t8, com certificação inmetro.	RS 4,41	RS 9.106,65
22.1	1.082	Unidade	Em-palux	Lâmpada tipo fluorescente tubular 20w - temperatura de cor de no mínimo 4100k (branca), comprimento: 600mm, diâmetro: 26mm fluxo luminoso: no mínimo 1060lm, bulbo: t8, com certificação inmetro.	RS 4,41	RS 4.771,62
30.1	37	Unidade	Energy	Cabo - "cabo flexível 6 mm - preto, composto por condutor de fio de cobre nu, tempera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°c em serviço contínuo, 100°c em sobrecarga e 160°c em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m."	RS 153,40	RS 5.675,80
62.1	26	Unidade	Energy	Cabo - cabo pp 4 vias x 1,5mm (750v), cobertura de pvc - resistente a chamas. Rolo com 100mts.	RS 216,90	RS 5.639,40

76.1	139	Unidade	Soprano	Disjuntor unipolar 15 amperes - padrão nema, dispositivo automático de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos, destinados ao comando e à proteção de cada circuito, para utilização em instalações residenciais e comerciais; confeccionado em material termoplástico na cor preta, ligação por bornes de estribo, para fixação em placa de montagem (padrão nema); de fácil ligação: entrada e saída próprias para ligação por barra, fios ou cabos; ideal para condutores rígidos e flexíveis, terminais e barramentos. Capacidade de ligação: 1,5 a 35mm ² (padrão nema) tensão nominal: 220/127v~ (padrão nema) 220/127v, frequência nominal: 60hz. Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação. Certificação Inmetro.	RS 6,98	RS 970,22						
81.1	62	Unidade	Soprano	Disjuntor termomagnético tripolar - número polos: tripolar; tensão máxima nominal: 250/440 vca; corrente nominal: 20 a; elemento proteção: termomagnético; curva disparo magnético: curva c; capacidade interrupção: 4,5ka/220-380 vca; padrão de construção: padrão din; acessório: sem acessório.	RS 24,70	RS 1.531,40						
93.1	235	Unidade	ECP	Luminária para 2 lâmpadas - de 16w (t8); instalação tipo embutir para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares de diâmetro de 26mm (t8), de potência nominal de 16w, com base bipino; com refletor e aletas de alumínio anodizado brilhante de pureza 99,85% e taxa de reflexão de 88%; com suporte ou alocação para o reator; rendimento mínimo de 80%.	RS 26,76	RS 6.288,60						
98.1	56	Unidade	Energy	Cabo flexível 16 mm - preto - "composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação inmetro"	RS 400,00	RS 22.400,00						
99.1	36	Unidade	Energy	Cabo flexível 16 mm - azul claro - "composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação inmetro"	RS 400,00	RS 14.400,00						
108.1	69	Unidade	Energy	Fio flexível 6 mm verde - "composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação inmetro."	RS 153,60	RS 10.598,40						
111.1	86	Unidade	Energy	Fio flexível 4 mm azul claro - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação inmetro.	RS 102,93	RS 8.851,98						
114.1	55	Unidade	Energy	Fio flexível 1,5 mm preto - composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. Acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. Rolo/bobina contendo 100 m. Certificação inmetro	RS 40,75	RS 2.241,25						
118.1	32	Unidade	Energy	Cabo flexível 16 mm - verde - "composto por condutor de fio de cobre nu, têmpera mole, flexível, isolamento composta por termoplástico à base de pvc antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Possuir características quanto à não propagação e auto extinção de fogo, aplicação em instalações elétricas internas em baixa tensão (residenciais, comerciais e industriais) em circuitos de distribuição e alimentadores. - acondicionados em embalagens plásticas contendo rolos ou bobinas, de acordo com a praxe do fabricante. - rolo/bobina contendo 100 m. - certificação inmetro"	RS 375,00	RS 12.000,00						
127.1	266	Unidade	Mon-diale	Caixa - caixa de passagem elétrica 4x2 em pvc para embutir.	RS 0,33	RS 87,78						
141.1	270	Unidade	Mon-diale	Caixa para embutir - em pvc, termoplastico, caixa 4 x 2", com aberturas para entrada de eletrodutos; cor: amarela.	RS 0,46	RS 124,20						
Total Geral											RS 120.516,14	

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Soraya Hatum de Almeida - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos e Maria Augusta Galito – Proprietária do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 12.657/2016 e 1 – 21.339/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2016 - Pregão nº 063/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: BAHIENSE MCS LTDA - EPP.

OBJETO: Aquisição de Cimento e Areia.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- 1.SEME - Secretaria Municipal de Educação
- 2.SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- 3.SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
- 4.SEMO - Secretaria Municipal de Obras
- 5.SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
- 6.SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA PRINCIPAL

BAHIENSE MCS LTDA - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
3	13.358	Saco	Nassau	Cimento – Cimento CP II – 50 Kg	R\$ 24,00	R\$ 320.592,00
Total						R\$ 320.592,00

COTA RESERVADA

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

BAHIENSE MCS LTDA - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
3.1	4.452	Saco	Nassau	Cimento – Cimento CP II – 50 Kg	R\$ 24,00	R\$ 106.848,00
Total						R\$ 106.848,00

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Ionara Ferreira Crespo Gomes - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos Interina e Danilo Bahiense – Sócio do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 15.703/2016 e 1 – 32.661/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2016 - Pregão nº 063/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCANTIL MAMUT EIRELI - EPP.

OBJETO: Aquisição de Cimento e Areia.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- 1.SEME - Secretaria Municipal de Educação
- 2.SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- 3.SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
- 4.SEMO - Secretaria Municipal de Obras
- 5.SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
- 6.SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA PRINCIPAL

MERCANTIL MAMUT EIRELI - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
2	1.620	M³	Gege	Areia – Areia Fina	R\$ 58,00	R\$ 93.960,00
Total						R\$ 93.960,00

COTA RESERVADA

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

MERCANTIL MAMUT EIRELI - EPP						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
2.1	540	M³	Gege	Areia – Areia Fina	R\$ 58,00	R\$ 31.320,00
Total						R\$ 31.320,00

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Ionara Ferreira Crespo Gomes - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos Interina e Maria Augusta Galito – Proprietária do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 15.703/2016 e 1 – 32.661/2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2016 - Pregão nº 063/2016.

FORNECEDOR REGISTRADO: T O SOUZA - ME.

OBJETO: Aquisição de Cimento e Areia.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- 1.SEME - Secretaria Municipal de Educação
- 2.SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- 3.SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
- 4.SEMO - Secretaria Municipal de Obras

5.SEMASI - Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

6.SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

COTA PRINCIPAL

T O SOUZA - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
1	3.192	M ^o	Valmir	Areia – Areia Lavada Média	R\$ 45,00	R\$ 143.640,00
Total						R\$ 143.640,00

COTA RESERVADA

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

T O SOUZA - ME						
Item	Qde	Und	Marca	Especificação do Material	Valor Unitário – R\$	Valor Global – R\$
1.1	1.063	M ^o	Valmir	Areia – Areia Lavada Média	R\$ 45,00	R\$ 47.835,00
Total						R\$ 47.835,00

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, Ionara Ferreira Crespo Gomes - Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos Interina e Tarcísio Souza Junior – Procurador do Fornecedor.

PROCESSOS: Protocolos Nºs 38 – 15.703/2016 e 1 – 32.661/2016.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO**

AUTOS DE INFRAÇÃO

O GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, torna pública a lavratura dos Autos de Infração abaixo relacionados em virtude da recusa do contribuinte em recebê-lo ou impossibilidade de ciência pessoal.

O prazo para pagamento ou impugnação será de 30 (trinta) dias a partir da publicação. Esgotado o prazo para cumprimento da obrigação ou impugnação do auto de infração, este será encaminhado para o setor de dívida ativa para a inscrição do débito.

Auto de Infração nº **11044**

Data da Lavratura: 19/05/2016

CPF do Contribuinte: 031.650.447-59

Contribuinte: **Sirlândio Martins Ribeiro**

Fundamento legal da infração: Art.19º, RLF, Dec. 2008/75

Fundamento legal da multa: Art. 1º, § 3º, RMP, Dec. 2008/75

Valor da Multa: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Auto de Infração nº **10878**

Data da Lavratura: 15/06/2016

CPF do Contribuinte: 117.661.157-72

Contribuinte: **Antonio Tirello Netto**

Fundamento legal da infração: Art.1º, RLF, Dec. 2008/75

Fundamento legal da multa: Art. 1º, § 3º, RMP, Dec. 2008/75

Valor da Multa: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Auto de Infração nº **11043**

Data da Lavratura: 18/05/2016

CPF do Contribuinte: 215.800.737-00

Contribuinte: **Carlos de Moraes**

Fundamento legal da infração: Art.1º, RLF, Dec. 2008/75

Fundamento legal da multa: Art. 1º, §3º, RMP, Dec. 2008/75

Valor da Multa: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Auto de Infração nº **10883**

Data da Lavratura: 03/06/2016

CPF do Contribuinte: 581.931.977-04

Contribuinte: **Walquemar Gomes Vaz**

Fundamento legal da infração: Art.1º, RLF, Dec. 2008/75

Fundamento legal da multa: Art. 1º, §3º, RMP, Dec. 2008/75

Valor da Multa: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de Dezembro de 2016.

CIDINEI RODRIGUES NUNES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PAULO CÉSAR BAPTISTA

Gerente de Fiscalização de Obras

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000495/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES, através da Secretaria Municipal de Defesa Social – SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interpirem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação. A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).

A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário.

A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, ou enviada através de correspondência com aviso de recebimento, para

o seguinte endereço: Rua 25 de Março, nº10 - Ed.Santa Catarina, Centro, 1º Andar, 101/102 e 2º Andar, 201/202, Cachoeiro de Itapemirim, ES, CEP: 29.300-100 Tel: (28) 3522-6058.

DADOS DA INFRAÇÃO				
PLACA	ÓRGÃO	Nº AUTO	DATA	CÓD. INFRAÇÃO
MSV3226	256230	CI00887186	11/08/2016	736-6/02
LAQ7772	256230	CI00888252	24/08/2016	556-8/00
CMP2161	256230	CI00888253	17/09/2016	556-8/00
MQN6698	108100	PM30771613	30/09/2016	573-8/00
MTS0201	256230	CI00888309	17/10/2016	545-2/02
LPJ9924	256230	CI00888442	17/10/2016	570-3/00
ODA0665	256230	CI00888444	18/10/2016	736-6/02
MPW3682	108100	PM30723050	20/10/2016	573-8/00
ODF4945	108100	PM30772066	21/10/2016	545-2/01
PPO7797	256230	CI00888554	25/10/2016	554-1/07
MTB9888	256230	CI00887770	31/10/2016	554-1/01
MRU9861	256230	CI00888478	01/11/2016	545-2/01
ODN5151	108100	PM30772660	03/11/2016	572-0/00
AEN9432	256230	CI00882490	03/11/2016	550-9/00
MQQ3141	256230	CI00888568	08/11/2016	554-1/04
OGN4214	256230	CI00888518	08/11/2016	554-1/01
ODN8783	256230	CI00888521	08/11/2016	554-1/01
MRQ2770	256230	CI00888494	09/11/2016	554-1/01
ARB5513	256230	CI00888390	09/11/2016	736-6/02
MTF2431	256230	CI00888575	10/11/2016	618-1/00
MQL2967	256230	CI00885388	10/11/2016	555-0/00
HFR3864	256230	CI00888578	11/11/2016	550-9/00
MTA1326	256230	CI00887274	11/11/2016	554-1/01
MQL8603	256230	CI00888582	12/11/2016	554-1/07
MSI5112	256230	CI00888585	12/11/2016	574-6/03
FYE7039	256230	CI00888591	12/11/2016	519-3/00
OVL0336	256230	CI00888592	12/11/2016	554-1/01
LCR9663	256230	CI00887276	16/11/2016	545-2/01
MQE3982	108100	PM30772853	16/11/2016	542-8/03
MQF1416	108100	PM30772523	16/11/2016	545-2/01
OVH9419	256230	CI00887278	16/11/2016	581-9/01
MSY6355	256230	CI00888393	17/11/2016	736-6/02
MRT6462	108100	PM30390331	18/11/2016	573-8/00
MRT6462	108100	PM30390330	18/11/2016	545-2/01

MSE8285	256230	CI00887285	18/11/2016	583-5/00
MRE3790	256230	CI00888395	21/11/2016	554-1/01
PPJ4338	256230	CI00887283	21/11/2016	583-5/00
GRW2498	256230	CI00888701	21/11/2016	550-9/00
OLY4185	256230	CI00888533	23/11/2016	736-6/02
MSF1842	256230	CI00888703	23/11/2016	550-9/00
MQZ2562	256230	CI00887779	23/11/2016	736-6/02
NPA7876	108100	PM30771691	24/11/2016	723-4/00
OYJ8605	256230	CI00888400	25/11/2016	554-1/04
MTX9532	256230	CI00888399	25/11/2016	707-2/02
MQX3110	256230	CI00888705	25/11/2016	550-9/00
PPJ7320	108100	PM30373573	25/11/2016	612-2/00
OYD6508	256230	CI00888539	26/11/2016	555-0/00
MRH1507	108100	PM30772223	28/11/2016	605-0/01
MRY4373	108100	PM30772926	28/11/2016	596-7/00
OYG7631	256230	CI00888708	29/11/2016	554-1/04
MQV5299	256230	CI00888710	29/11/2016	555-0/00
MSF1856	256230	CI00888716	29/11/2016	554-1/04
MRB9658	256230	CI00888717	29/11/2016	554-1/04
ODR6367	256230	CI00888541	01/12/2016	736-6/02
HMQ3629	256230	CI00888543	01/12/2016	736-6/02
MQL1506	108100	PM30851764	02/12/2016	704-8/01
OVH7029	256230	CI00888723	03/12/2016	545-2/01
MPG9874	108100	PM30723349	03/12/2016	545-2/01
JMV6119	108100	PM30772108	04/12/2016	542-8/03
DFG4601	108100	PM30833052	06/12/2016	545-2/01
ODK1850	108100	PM30772228	06/12/2016	707-2/02
MQN6698	108100	PM30771612	30/09/2016	604-1/02
MPD8978	108100	PM30770925	06/10/2016	618-1/00
PPI1268	256230	CI00888465	20/10/2016	554-1/01
ODN2189	256230	CI00888241	22/10/2016	604-1/02
ODL7019	256230	CI00887767	26/10/2016	545-2/01
AMU1960	256230	CI00888513	01/11/2016	736-6/02
PPO7797	256230	CI00888559	01/11/2016	554-1/07
MTW3136	256230	CI00888312	05/11/2016	550-9/00
ODH6236	256230	CI00888487	05/11/2016	554-1/01
DIJ8090	256230	CI00888573	09/11/2016	546-0/00
HID1475	256230	CI00888386	09/11/2016	556-8/00
MGX3329	256230	CI00887273	11/11/2016	554-1/01

MSV9240	256230	CI00887272	11/11/2016	554-1/01
PPN3988	108100	PM30772099	11/11/2016	545-2/01
MPG8054	256230	CI00888580	12/11/2016	554-1/07
MQY1197	256230	CI00888588	12/11/2016	574-6/03
OYG5168	256230	CI00888313	14/11/2016	545-2/01
MTE6413	256230	CI00888596	16/11/2016	554-1/01
MTS8322	256230	CI00888258	16/11/2016	554-1/01
MSP4214	108100	PM30772851	16/11/2016	545-2/01
MTW0274	108100	PM30772852	16/11/2016	545-2/01
PPP1864	108100	PM30772525	16/11/2016	542-8/03
AIE9915	108100	PM30772854	16/11/2016	542-8/03
OCW8140	256230	CI00888392	17/11/2016	574-6/03
MSS5496	108100	PM30772586	17/11/2016	605-0/01
PPC0509	108100	PM30771898	17/11/2016	723-4/00
MRW8300	256230	CI00888528	18/11/2016	554-1/04
MQO8963	256230	CI00887350	18/11/2016	603-3/00
ODN1869	108100	PM30721027	18/11/2016	605-0/01
ODN1869	108100	PM30721028	18/11/2016	705-6/01
MQW4034	108100	PM30390332	19/11/2016	545-2/01
MQW4034	108100	PM30390333	19/11/2016	545-2/01
OQJ9971	108100	PM30772918	20/11/2016	604-1/02
MSU3973	256230	CI00888397	21/11/2016	736-6/02
MQR6398	108100	PM30772858	25/11/2016	605-0/01
PPG1299	108100	PM30772218	25/11/2016	573-8/00
GWP5913	256230	CI00888751	25/11/2016	550-9/00
JGS3115	256230	CI00888704	25/11/2016	550-9/00
MTJ0227	256230	CI00888706	25/11/2016	550-9/00
MST1011	108100	PM30772859	25/11/2016	612-2/00
ODN4128	256230	CI00887783	25/11/2016	736-6/02
PPJ7320	108100	PM30373571	25/11/2016	579-7/00
MRB7255	256230	CI00888536	26/11/2016	555-0/00
KNR6888	108100	PM30428354	29/11/2016	546-0/00
MTW5710	256230	CI00887785	01/12/2016	736-6/02
KMH6931	256230	CI00888719	03/12/2016	556-8/00
MSU8346	108100	PM30771978	02/12/2016	599-1/00
OVK6138	108100	PM30723348	03/12/2016	542-8/01
MQW5101	108100	PM30721441	04/12/2016	545-2/01

MRB9081	108100	PM30772533	06/12/2016	545-2/01
MFC7958	256230	CI00888725	07/12/2016	554-1/01

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de Dezembro de 2016.

ALEXANDRE LEAL RODRIGUES
Secretário Municipal De Defesa Social
Decreto Nº 25.037/2015

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000504/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, através da Secretaria Municipal de Defesa Social – SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar da imposição de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interpor Recurso à **JARI**, contados a partir desta publicação.

O recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).

O recurso poderá ser entregue diretamente a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES**, ou enviada através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: Rua 25 de Março, nº10 - Ed.Santa Catarina, Centro, 1º Andar, 101/102 e 2º Andar, 201/202, Cachoeiro de Itapemirim, ES, CEP: 29.300-100 Tel: (28) 3522-6058.

DADOS DA INFRAÇÃO					
PLACA	ÓRGÃO	Nº AUTO	DATA	CÓD. INFRAÇÃO	VALOR
MSV9343	256230	GM00854390	11/04/2013	736-6/02	85,12
HCO0092	256230	GM00865194	30/10/2013	562-2/01	53,20
GYJ8668	256230	GM00870054	20/05/2014	736-6/02	85,12
LQN1862	256230	CI00882437	21/07/2015	556-8/00	127,69
INS2040	256230	CI00885127	25/11/2015	556-8/00	127,69
OXC2020	256230	CI00886737	14/03/2016	736-6/02	85,12
ODP6305	256230	CI00887131	27/04/2016	736-6/02	85,12
LLM3963	256230	CI00887134	27/04/2016	570-3/00	85,12
ODO4304	256230	CI00887357	04/05/2016	736-6/02	85,12
MSU7778	256230	CI00885947	05/05/2016	555-0/00	85,12
MPG5882	256230	CI00885949	05/05/2016	556-8/00	127,69
LBH1620	256230	CI00887566	01/06/2016	554-1/01	127,69
OYJ3189	256230	CI00887475	20/06/2016	556-8/00	127,69

OVK2375	108100	PM30852171	28/06/2016	604-1/02	127,69	HFV6356	108100	PM30852761	29/08/2016	545-2/04	127,69
MPV8285	256230	CI00887482	04/07/2016	554-1/01	127,69	PPD1102	108100	PM30852768	29/08/2016	555-0/00	85,12
AKR7341	256230	CI00888001	11/07/2016	554-1/01	127,69	OVI0392	108100	PM30852769	29/08/2016	555-0/00	85,12
MSR4393	256230	CI00887700	12/07/2016	545-2/01	127,69	KJZ2892	108100	PM30770466	01/09/2016	723-4/00	85,12
MGQ5255	108100	PM30852724	14/07/2016	723-4/00	85,12	ODE4409	256230	GM00863274	05/02/2014	554-1/02	53,20
MTB7420	256230	CI00887967	20/07/2016	736-6/02	85,12	ODF5178	256230	GM00866612	10/10/2013	555-0/00	85,12
PUL8756	256230	CI00888190	21/07/2016	545-2/01	127,69	JFG1598	256230	GM00859132	30/07/2013	547-9/00	85,12
MRQ6143	256230	CI00887534	21/07/2016	547-9/00	85,12	AHE8100	256230	GM00858437	12/07/2013	736-6/02	85,12
ODI3340	256230	CI00888154	21/07/2016	545-2/01	127,69	MRF4560	256230	GM00854766	12/04/2013	605-0/01	191,53
MQY6156	256230	CI00888179	21/07/2016	556-8/00	127,69	MTF7509	256230	GM00868909	25/11/2013	562-2/01	53,20
ODL7084	256230	CI00886247	23/07/2016	550-9/00	85,12	GMR9535	256230	GM00860936	22/11/2013	736-6/02	85,12
ODT8230	256230	CI00887549	25/07/2016	555-0/00	85,12	MQH5406	256230	GM00869762	05/03/2014	546-0/00	85,12
PPD5055	256230	CI00888301	28/07/2016	554-1/01	127,69	OYE7185	256230	GM00872065	07/07/2014	736-6/02	85,12
MUT0814	256230	CI00888208	29/07/2016	556-8/00	127,69	ODP3946	108100	PM30673230	27/09/2015	723-4/00	85,12
MRH2824	108100	PM30853017	03/08/2016	548-7/00	127,69	ODF4743	108100	PM30722817	08/04/2016	723-4/00	85,12
PPA4547	108100	PM30853214	06/08/2016	656-4/00	191,53	ODP6305	256230	CI00887132	27/04/2016	605-0/01	191,53
GZC9214	108100	PM30768685	05/08/2016	704-8/01	191,53	MSC7404	256230	CI00887563	20/05/2016	545-2/01	127,69
MSG0447	108100	PM30724420	07/08/2016	596-7/00	957,69	MPN7809	256230	CI00887568	24/05/2016	570-3/00	85,12
FLL7744	256230	CI00888113	12/08/2016	554-1/01	127,69	GYJ8078	256230	CI00887464	11/06/2016	518-5/01	127,69
OVJ2679	108100	PM30851837	12/08/2016	587-8/00	85,12	HFV6643	108100	PM30852166	23/06/2016	723-4/00	85,12
MSH8931	108100	PM30853379	12/08/2016	723-4/00	85,12	MSM9296	256230	CI00887862	25/06/2016	566-5/00	85,12
JOU9170	108100	PM30852399	12/08/2016	545-2/01	127,69	MSA1241	256230	CI00887480	04/07/2016	554-1/01	127,69
KVN3969	108100	PM30724428	12/08/2016	545-2/01	127,69	MRZ2076	256230	CI00887447	04/07/2016	554-1/01	127,69
DKZ1460	256230	CI00888077	13/08/2016	736-6/02	85,12	AYL1950	256230	CI00887752	11/07/2016	545-2/01	127,69
MSQ0833	108100	PM30617219	13/08/2016	555-0/00	85,12	MQB3374	256230	CI00887753	11/07/2016	545-2/01	127,69
MQO7782	108100	PM30724442	13/08/2016	555-0/00	85,12	MQO8831	256230	CI00888157	21/07/2016	545-2/01	127,69
PUE2519	108100	PM30617224	13/08/2016	545-2/01	127,69	MRX1043	256230	CI00888169	21/07/2016	555-0/00	85,12
MRA2025	108100	PM30853754	13/08/2016	545-2/01	127,69	OYI9031	256230	CI00888191	21/07/2016	736-6/02	85,12
OVL0082	108100	PM30852529	15/08/2016	545-2/01	127,69	FHV1717	256230	CI00888186	21/07/2016	545-2/01	127,69
PPB4118	108100	PM30853457	17/08/2016	587-8/00	85,12	LRR1957	256230	CI00888060	28/07/2016	554-1/01	127,69
MTC4303	108100	PM30617241	17/08/2016	545-2/01	127,69	MQW1935	108100	PM30724409	28/07/2016	605-0/01	191,53
MTK8600	108100	PM30617244	17/08/2016	545-2/01	127,69	ODD9845	256230	CI00888201	29/07/2016	554-1/01	127,69
MPZ5696	108100	PM30853761	17/08/2016	545-2/01	127,69	MQZ2914	108100	PM30853016	03/08/2016	550-9/00	85,12
PPD0934	108100	PM30853768	18/08/2016	723-4/00	85,12	PPF3486	256230	CI00887538	25/07/2016	545-2/01	127,69
ODP7559	108100	PM30852757	19/08/2016	656-4/00	191,53	MSO5218	256230	CI00888111	09/08/2016	605-0/01	191,53
MTQ2110	256230	CI00887627	19/08/2016	545-2/02	127,69	MTT4492	256230	CI00888224	11/08/2016	604-1/02	127,69
MPT8468	108100	PM30853777	22/08/2016	604-1/02	127,69	MSN8600	256230	CI00888225	11/08/2016	573-8/00	191,53
HAA1848	108100	PM30853781	22/08/2016	723-4/00	85,12	PPN5649	256230	CI00887341	11/08/2016	545-2/02	127,69
MPB0648	108100	PM30853785	28/08/2016	604-1/02	127,69	OVJ2679	108100	PM30851838	12/08/2016	709-9/01	127,69

ODH8459	108100	PM30853128	12/08/2016	723-4/00	85,12
MRR5690	108100	PM30852395	12/08/2016	545-2/01	127,69
MTP4238	108100	PM30852398	12/08/2016	545-2/01	127,69
OYE8690	108100	PM30724427	12/08/2016	545-2/01	127,69
MRC6503	108100	PM30617216	12/08/2016	545-2/01	127,69
MQI7257	108100	PM30617221	13/08/2016	545-2/01	127,69
MST6980	108100	PM30724447	13/08/2016	555-0/00	85,12
KYC2356	108100	PM30724449	13/08/2016	545-2/01	127,69
OCZ9654	108100	PM30853755	13/08/2016	545-2/01	127,69
PPG1167	108100	PM30721570	14/08/2016	573-8/00	191,53
MSK3980	108100	PM30617229	13/08/2016	555-0/00	85,12
MRX2049	108100	PM30853760	17/08/2016	545-2/01	127,69
MRN5491	108100	PM30851843	18/08/2016	587-8/00	85,12
MPM7272	108100	PM30853773	18/08/2016	723-4/00	85,12
QBI5889	108100	PM30851752	19/08/2016	578-9/00	127,69
OVE4043	108100	PM30853782	24/08/2016	612-2/00	191,53
MPA2721	108100	PM30852766	29/08/2016	555-0/00	85,12
KMF6707	108100	PM30852763	29/08/2016	545-2/04	127,69
MSC3255	108100	PM30770406	29/08/2016	545-2/01	127,69
OCW5205	256230	CI00888137	05/10/2016	554-1/01	127,69

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de Dezembro de 2016.

ALEXANDRE LEAL RODRIGUES
Secretário Municipal De Defesa Social
Decreto Nº 25.037/2015

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: Pregão Presencial

EDITAL: 65/2016

PROCESSO: 320/2016

PROTOCOLO: 32.392/2016

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de extintores para eventos promovidos pelo município de cachoeiro de itapemirim - es.

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/02 e 8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do Pregoeiro desta Administração Municipal, HOMOLOGO os Itens, autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

SEQ.	MATERIAL	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	TOTAL
TECNO FIRE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES EIRELI - ME				RS 66.793,00
1.1	LOCAÇÃO DE EXTINTORES LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA.	272.00	22.0000	5.984.00
2.1	LOCAÇÃO DE EXTINTORES SETAS INDICATIVAS.	611.00	8.0000	4.888.00
3.1	LOCAÇÃO DE EXTINTORES SUPORTE TRIPÉ.	906.00	18.0000	16.308.00
4.1	LOCAÇÃO DE EXTINTORES EXTINTOR CO2 5BC.	270.00	59.0000	15.930.00
5.1	LOCAÇÃO DE EXTINTORES EXTINTOR PQS 20BC.	385.00	40.0000	15.400.00
6.1	LOCAÇÃO DE EXTINTORES EXTINTOR AP 10LTS - 2A.	251.00	33.0000	8.283.00

Obs.: Unidade de Medida: LOCAÇÃO/DIA

Cachoeiro De Itapemirim-ES, 21 de Dezembro de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: Pregão Presencial

OBJETO: Aquisição de Kit Lanche

EDITAL: 66/2016

PROCESSO: 369/2016

PROTOCOLO: 33.218/2016

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/02 e 8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do Pregoeiro desta Administração Municipal, HOMOLOGO os Itens, autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

SEQ.	MATERIAL	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	TOTAL
X. ALIMENTOS LTDA - EPP					RS 531.875,00
KIT LANCHE					
1	KIT LANCHE CONTENDO PÃO COM PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA/SUCO EM EMBALAGEM DE 200 ML/ ACHOCOLATADO DE 200 ML/01 BANANA/01 MACA/01 FATIA DE BOLO (COMUM) / EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DOS ALIMENTOS.	PÃO DE MEL	31.913.00	12.5000	398.912.50
1.1	KIT LANCHE CONTENDO PÃO COM PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA/SUCO EM EMBALAGEM DE 200 ML/ ACHOCOLATADO DE 200 ML/01 BANANA/01 MACA/01 FATIA DE BOLO (COMUM) / EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DOS ALIMENTOS.	PÃO DE MEL	10.637.00	12.5000	132.962.50

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de Dezembro de 2016

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

**EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: Pregão Presencial

EDITAL: 68/2016

PROCESSO: 434/2016

PROTOCOLO: 35712/2016

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de serviços de impressão e cópia distribuída à laser (monocromática preta p&b) no formato a4, com fornecimento de 70 impressoras.

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/02 e 8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do Pregoeiro desta Administração Municipal, HOMOLOGO os Itens, autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

SEQ.	MATERIAL	QUANTIDADE	VL.UNITÁRIO	TOTAL
T. M. DO AMARAL EIRELI ME				RS 163.980,00
SERVIÇO DE IMPRESSÃO E CÓPIA				
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CÓPIA DISTRIBUÍDA A LASER [MONOCROMÁTICA PRETA (P&B)] NO FORMATO EM A4.	5.466.000,00	0.0300	163.980,00

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de Dezembro de 2016

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: Pregão Presencial

EDITAL: 69/2016

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (carne).

PROCESSO: 426/2016

PROTOCOLO:33.057/2016

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/02 e 8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do Pregoeiro desta Administração Municipal, HOMOLOGO os Itens, autorizando o empenho em favor das empresas vencedoras:

SEQ.	MATERIAL	MARCA	QDTE	VL.UNITÁRIO	TOTAL
SERVI CARNE LTDA EPP					RS 22.695,00
2.1	CARNE CARNE BOVINA, LAGARTO COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MIN. DA AGRICULTURA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	CARDEX	200,00	13.9000	2.780,00
5.1	CARNE SUÍNA - PERNIL CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO, LIVRE DE GORDURAS E DE APARAS, COM NO MÁXIMO DE 10% DE GORDURA, CONGELADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	CARDEX	1.900,00	8.5500	16.245,00
6.1	PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE E SEM GORDURA, CONGELADO, COR AMARELO ROSADA, MÁXIMO DE 10% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	GUIBOM	400,00	6.7000	2.680,00
7.1	LINGUIÇA LINGUIÇA CALABREZA, CURADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO FIRME E COR NORMAL DO PRODUTO, MÁXIMO 30% DE GORDURA, EMPACOTADO A VÁCUO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	AMIGOS	100,00	9.9000	990,00

X. ALIMENTOS LTDA - EPP				RS 28.000,00	
1.1	CARNE BOVINA - MÚSCULO SEM OSSO PEÇA INTEIRA CONGELADA (ENTRE -10 E -25°C), COM REGISTRO S.I.F. OU S.I.E. ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA (VERMELHO VIVO) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADO A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURAS E CARTILAGENS COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA). EMBALAGEM DE 1 KG EM PLÁSTICO TRANSPARENTE À VÁCUO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, ATÓXICO, ADEQUADO PARA USO EM ALIMENTOS CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO E LOTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES À CONTAR	FRIESUL	1.400,00	8.5000	11.900,00
3.1	CARNE CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MIN. DA AGRICULTURA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FRIESUL	1.400,00	7.5000	10.500,00
4.1	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADA, COM OSSO, COM REGISTRO NO S.I.F. OU S.I.E., ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1 KG. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNIAVES	1.400,00	4.0000	5.600,00

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de Dezembro de 2016

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais da Lei nº 8.666/93, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o procedimento licitatório realizado através da modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 02/2016, em favor de:

LICITANTE: Construtora Itaipava Eireli EPP

CNPJ: 07.530.277/0001-75

VALOR: R\$ 125.922,96 (cento e vinte cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de pintura externa do Prédio Da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

PROCESSO Nº 51.844/2016

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de Dezembro de 2016

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECCOTI
Presidente da Câmara Municipal

INDÚSTRIA E COMÉRCIO**COMUNICADO**

GUIMARÃES E SPEROTTO MECÂNICA LTDA – ME CNPJ: 12.308.668/0001-80, torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Instalação – LI e a Licença de Operação - LO, por meio do protocolo Nº 2358/2016, para a atividade (05.10) – Reparação, retifica ou manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive motores automotivos, com ou sem pintura por aspersão, incluindo oficinas mecânicas. Localizada na Rua Francisco Chagas de Souza, nº 3, Rod. Cachoeiro X Safra, Km 06, Álvaro Tavares, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NF: 3095

WWW.CACHOEIRO.ES.GOV.BR

Pode entrar que a casa é sua

SECRETARIAS

Nesta página você acessa as secretarias da Prefeitura e os Gabinetes do Prefeito e Vice-Prefeito.

NOTÍCIAS

As melhores notícias sobre a Prefeitura Municipal. Câmara Municipal e da cidade.

FALE COM O PREFEITO

Um canal direto para você falar com o nosso Prefeito Municipal.

EDITAIS

Aqui você como a Prefeitura faz as suas compras e contrata seus serviços.

ACONTECE EM CACHOEIRO

Informamos sobre eventos e dicas importantes.

ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Contas Públicas, licitações, processos e serviços.

INDICADORES ECONÔMICOS

Aqui você encontra dados numéricos sobre saúde, educação, finanças, distribuição de rendas e população.

HISTÓRIA E PERSONALIDADES

História do município, Monumentos Históricos e Personalidades Políticas, Artísticas, Pioneiros e Mulheres que ajudaram a fazer a história da nossa cidade.

SERVIÇOS

Para você encontrar facilmente todos os serviços oferecidos pela Prefeitura.

DOWNLOADS

Nesta página você consegue acessar Leis, Decretos, Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM